ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые клиенты и партнеры!

В период с 07 по 11 августа 2017 года в сметно-нормативную базу были внесены
следующие изменения:

Обновлены базы:
 В ТЧ по Архангельской области внесены  индексы к ФЕР и ТЕР за 2 кв 2017
 Перенесен  документ  "МДР  81-02-2009.  Методические  указания  по  определению

величины накладных расходов и сметной прибыли в сметной документации при
реставрации" из "Общих нормативов" в "Нормативы по косвенным затратам".

 В общей нормативной документации в приказе Минстроя № 81 от 09.02.2017 года
проставлена нумерация пунктов согласно исходному письму.

 В ТЧ Нормативные документы добавлен приказ № 946/пр от 30.06.2017
 В  общей  нормативной  документации   помечены  нормативные  документы,  как

«недействующие»,  на основании приказа № 946/пр от 30.06.2017 г.

Созданы базы:
 ССЦ 08.2017 СПб ГЭ2012
 ССЦ 08.2017 СПб эталон (1.1)
 Индексы 08.2017 СПб эталон (1.1)
 Индексы 08.2017 СПб ГЭ2012 (по ВР)
 Индексы 08.2017 СПб ГЭ2012 (по расценкам)
 Ежеквартальный ССЦ Архангельск 2 кв 2017 ред. 2017 (ООО «АрхРЦЦС»)
 Индексы к ТЕР, ТССЦ, к ФЕР по Новосибирской области 2 кв 2017

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"